

**Dodatok č.2**  
**k zmluve o dielo č. 2148/2018**

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a zákona č.343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len "ZoD").

**I. Zmluvné strany**

Objednávateľ: **Mesto Filakovo**  
Sídlo: Radničná 25, 98601 Filakovo  
IČO: 00316075  
DIČ: 2021115052  
Štatutárny orgán: **Mgr. Attila Agócs**, PhD., primátor mesta  
Bankové spojenie: OTP Banka Slovensko a.s.  
IBAN: SK95 5200 0000 0000 0817 4961  
e-mail, mobil a meno kontaktnej osoby:  
(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ :  
Obchodné meno: **EURO-BUILDING, a.s.**  
Sídlo, (miesto podnikania): Podunajská 23, 821 06 Bratislava  
IČO: 35683066  
DIČ: 2020339211  
IČ DPH: SK 2020339211  
Štatutárny orgán: **Ing. Miloš Stopka**, predseda predstavenstva  
Bankové spojenie: VÚB,a.s.  
IBAN: SK93 0200 0000 0036 3364 6112  
e-mail, mobil a meno kontaktnej osoby: [nmifkovicova@eurobuilding.sk](mailto:nmifkovicova@eurobuilding.sk), 0903720625, Nad'a Mifkovičová  
Zapísaný v obchodnom registri OS: BA I., odd. Sa, vl.č.1009/B  
(ďalej len „zhotoviteľ“)

**Článok I.**

Po vzájomnej dohode oboch zmluvných strán a v zmysle Článku XV. Bodu 9. Zmluvy o dielo č. 2148/2018 zo dňa 08.06.2018 (ďalej len „zmluva“) sa uzatvára tento Dodatok č. 2 k predmetnej zmluve z dôvodu potreby realizácie navyše prác , ktoré nemohol objednávateľ predvídať a ktoré sú nevyhnutné pre komplexnú realizáciu diela. Podrobná špecifikácia navyše prác je uvedená v prílohe č.1 - rozpočet navyše prác .

**Článok II. Predmet dodatku**

2.1. V Článku III. bod 1 zmluvy sa vypúšťa pôvodné znenie a nahrádza sa novým znením:

### III. Termín vykonania diela a podmienky realizovania

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo vykonať a odovzdať v termíne do **149 kalendárnych dní** odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska, pričom začiatkom realizácie diela je deň odovzdania staveniska zhotoviteľovi. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko v termíne dohodnutom oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán, najneskôr však do 10 kalendárnych dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy o dielo, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.

Zhotoviteľ sa zaväzuje stavenisko prevziať, ak tomu nebudú brániť žiadne objektívne prekážky, najmä nepriaznivé klimatické podmienky, ktoré by znemožňovali začatie vykonania prác podľa zmluvy. V prípade, že zhotoviteľ bezdôvodne odmietne stavenisko prevziať, môže objednávateľ jednostranne odstúpiť od zmluvy. O odovzdaní a prevzatí bude vyhotovený Zápis z odovzdania a prevzatia staveniska, podpísaný oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

2.2. V Článku IV. bod 1 zmluvy sa vypúšťa pôvodné znenie a nahrádza sa novým znením:

1. Cena diela je zmluvnými stranami dohodnutá v eurách (EUR) ako cena dohodou v zmysle príslušných ustanovení zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a podľa ponuky zhotoviteľa predloženej v procese verejného obstarania tejto podlimitnej zákazky.

Zmluvná cena pôvodného plnenia bez DPH	980.414,52 €
Sadzba DPH 20 %	196.082,90 €
<b>Celková zmluvná cena s DPH</b>	<b>1.176.497,42 €</b>

/slovom : jedenmiliónstosedemdesiatšesťtisícštyristodevät'desiatsedem EUR / štyridsaťdva centov/

Cena navyše prác bez DPH	21 994,10 €
Sadzba DPH 20 %	4 398,82 €
Cena navyše prác s DPH	26 392,92 €

Celková zmluvná cena bez DPH	1 002 408,62 €
Sadzba DPH 20 %	200 481,72 €

**Celková zmluvná cena s DPH 1.202 890,34 €**

/slovom : jedenmilión dvestodvatisíc osemstodevät'desiat EUR / tridsaťštyri centov /

### Článok III. Záverečné ustanovenia

3.1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR. Na uvedené účely udeľuje zhotoviteľ objednávateľovi písomný súhlas so zverejnením všetkých svojich identifikačných údajov.

3.2. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je Príloha č. 1 – podrobný rozpočet navyše prác v tlačenej podobe .

3.3. Zmluvné strany si dodatok prečítali, porozumeli mu a na znak súhlasu s jeho obsahom dobrovoľne vlastnoručne podpísali.

3.4. Zmluvné strany prehlasujú, že sú spôsobilí k právnyim úkonom a ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená.

3.5. Tento dodatok je vyhotovený v piatich rovnopisoch, pričom objednávateľ dostane tri vyhotovenia a zhotoviteľ dve vyhotovenia.

3.6. Zmluvné strany prehlasujú, že si dodatok riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho slobodne, vážne a bez nátlaku podpísali.

3.7. Prílohami tohto dodatku sú:

Príloha č. 1 – rozpočet navyše prác

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

V Bratislave dňa: 18.10.2018

Vo Fiľakove dňa: 24.09.2018

v.r.

v.r.

---

Ing. Miloš Stopka  
predseda predstavenstva  
EURO-BUILDING, a.s.

---

Mgr. Attila Agócs, PhD.  
primátor mesta

# Rekapitulácia objektov stavby

Príloha č.1  
k Dodatku č.2

**Stavba:** Komplexná rekonštrukcia budovy Mestského kultúrneho strediska vo Fiľakove - Dodatok č.2 k ZoD

Objednávateľ: Mesto Fiľakovo

Zhotoviteľ: EURO - BUILDING a.s. Bratislava

Miesto: Fiľakovo

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
	<b>Komplexná rekonštrukcia budovy Mestského kultúrneho strediska vo Fiľakove - Dodatok č.2 k ZoD</b>	<b>21 994,10</b>	<b>4 398,82</b>	<b>26 392,92</b>
01	SO 01.1 Oceľové preklady nad dverné otvory	2 327,64	465,53	2 793,17
02	SO 01.1.6 Okná a interiérové dvere - zárubne obložkové, oceľové, prahy	8 916,85	1 783,37	10 700,22
021	SO 01.1.6 Okná a interiérové dvere - prípočet	11 223,36	2 244,67	13 468,03
022	SO01.1.6 Okná a interiérové dvere - odpočet	-2 306,51	-461,30	-2 767,81
031	SO 01.1 Stavebná časť - dlažby, obklady	-1 950,37	-390,07	-2 340,44
031a	SO 01.1 Stavebná časť - dlažby, obklady - prípočet	27 343,24	5 468,65	32 811,89
031b	SO01.1 Stavebná časť - dlažby, obklady - odpočet	-29 293,61	-5 858,72	-35 152,33
032	SO01.1.4 Foyer na 1.np - dlažby	-489,54	-97,91	-587,45
032a	SO01.1.4 Foyer na 1.np - dlažby - prípočet	9 200,27	1 840,05	11 040,32
032b	SO01.1.4 Foyer na 1.np - dlažby - odpočet	-9 689,81	-1 937,96	-11 627,77
033	SO01.1.5 Sála na 2.np - dlažby	-349,28	-69,86	-419,14
033a	SO01.1.5 Sála na 2.np - dlažby - prípočet	6 152,60	1 230,52	7 383,12
033b	SO01.1.5 Sála na 2.np - dlažby - odpočet	-6 501,88	-1 300,38	-7 802,26
04	SO 01.1 Stavebná časť	11 974,32	2 394,86	14 369,18
05	SO 01.4 Vnútorne silnoprúdové rozvody	377,15	75,43	452,58
06	SO 01.1 Priečky WC na 1.NP	1 187,33	237,47	1 424,80

# ROZPOČET

Stavba: Komplexná rekonštrukcia budovy Mestského kultúrneho strediska vo Fiľakove - Dodatok č.2 k ZoD

Objekt: SO 01.1 Oceľové preklady nad dverné otvory

Objednávateľ: Mesto Fiľakovo

Zhotoviteľ: EURO - BUILDING a.s. Bratislava

Miesto: Fiľakovo

P.č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>2 327,64</b>
<b>3</b>		<b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>				<b>813,68</b>
1	317944311	Valcované nosníky dodatočne osadzované do pripravených otvorov bez zamurovania hláv do č.12	t	0,571	1 425,00	813,68
		"L 50x30x4"				
		((12,8+60+48,4+6)*1,1*2,42)/1000		0,339		
		"L 80x40x6"				
		((19,2+19,8)*1,1*5,41)/1000		0,232		
		"Súčet				
		Súčet		0,571		
<b>6</b>		<b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>				<b>1 288,67</b>
2	612462028	Príprava vnútorného podkladu stien Weber - Terranova, emulzia na zvýšenie priľnavosti weber.betonkontakt	m2	60,500	1,53	92,57
3	612462056	Vnútorná omietka stien jadrová Weber - Terranova, vápencementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, weber.mvc 630 UNI, hr. 10 mm	m2	60,500	6,69	404,75
4	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	60,500	7,71	466,46
5	612462117	Vnútorná omietka stien štuková Weber - Terranova, cementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, štuková stierka, hr. 2 mm	m2	60,500	5,37	324,89
<b>9</b>		<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>158,63</b>
6	974031122	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm, -0,00400	t	63,600	1,50	95,40
		4*1,6		6,400		
		25*1,2		30,000		
		22*1,1		24,200		
		3*1		3,000		
		"Súčet				
		Súčet		63,600		
7	974031132	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, -0,00600	t	19,500	2,16	42,12
		6*1,6		9,600		
		9*1,1		9,900		
		"Súčet				
		Súčet		19,500		
8	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,371	7,54	2,80
9	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	0,371	4,54	1,68

P.č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
10	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,371	10,62	3,94
11	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	9,275	0,38	3,52
12	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,371	7,62	2,83
13	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	0,371	17,10	6,34
<b>99</b>		<b>Presun hmôt HSV</b>				<b>66,66</b>
14	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	2,349	28,38	66,66

**Celkom**

**2 327,64**

# ROZPOČET

Stavba: Komplexná rekonštrukcia budovy Mestského kultúrneho strediska vo Filákovke - Dodatok č.2 k ZoD

Objekt: SO 01.1.6 Okná a interiérové dvere - zárubne obložkové, oceľové, prahy

Objednávateľ: Mesto Filákovko

Zhotoviteľ: EURO - BUILDING a.s. Bratislava

Miesto: Filákovko

P.č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
------	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 2 135,23**

**6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 2 135,23**

1	642942111	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	25,000	36,80	920,00
		"zárubne 60x197x10" 35		35,000		
		"zárubne 80x197x10" 16		16,000		
		"zárubne 90x197x10" 10		10,000		
		"zárubne 110x197x10" 1		1,000		
		"zárubne 125x197x16" 2		2,000		
		"zárubne požiarne 80x197, 90x197" 3		3,000		
		Medzisúččet		67,000		
		"odpočet množstva zo zmluvného rozpočtu" -42		-42,000		
		Súčet		25,000		
2	5533194000	Zárubňa oceľová CgU 60x197x10cm L, P	ks	35,000	17,77	621,95
3	5533194400	Zárubňa oceľová CgU 80x197x10cm L, P	ks	16,000	19,34	309,44
4	5533194600	Zárubňa oceľová CgU 90x197x10cm L, P	ks	10,000	20,05	200,50
5	5533194800	Zárubňa oceľová CgU 110x197x10cm L, P	ks	1,000	22,84	22,84
6	5533199000	Zárubňa oceľová CgU 125x197x16cm L, P	ks	2,000	30,25	60,50

**PSV Práce a dodávky PSV 9 088,13**

**766 Konštrukcie stolárske 9 088,13**

7	6118711600	Prah dubový lakovaný L=62 B=10 cm	ks	28,000	9,24	258,72
8	6118712100	Prah dubový lakovaný L=62 B=16 cm	ks	12,000	12,98	155,76
9	6118714100	Prah dubový lakovaný L=72 B=16 cm	ks	4,000	15,15	60,60
10	6118715600	Prah dubový lakovaný L=82 B=10 cm	ks	14,000	12,18	170,52
11	6118716100	Prah dubový lakovaný L=82 B=16 cm	ks	6,000	17,32	103,92
12	6118717600	Prah dubový lakovaný L=92 B=10 cm	ks	5,000	13,75	68,75
13	6118718100	Prah dubový lakovaný L=92 B=16 cm	ks	14,000	19,53	273,42
14	6118721100	Prah dubový lakovaný L=112 B=16 cm	ks	1,000	19,65	19,65
15	6118722100	Prah dubový lakovaný L=127 B=16 cm	ks	2,000	26,04	52,08
16	6118725600	Prah dubový lakovaný L=147 B=10 cm	ks	7,000	29,71	207,97
17	766702111	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové	ks	22,000	51,55	1 134,10
18	6118101520	Zárubňa vnútorná obložková, DTD doska, povrch dyha jaseň, rozmer 600-900/1970 mm, pre ostenie 100-120 mm, pre jednokrídlové dvere	ks	17,000	163,18	2 774,06
19	6118101530	Zárubňa vnútorná obložková, DTD doska, povrch dyha jaseň, rozmer 600-900/1970 mm, pre ostenie 140-160 mm, pre jednokrídlové dvere	ks	5,000	175,72	878,60
20	766702121	Montáž zárubní obložkových pre dvere dvojkridlové	ks	9,000	57,23	515,07
21	6118102220	Zárubňa vnútorná obložková, DTD doska, povrch dyha jaseň, rozmer 1450-1600/1970 mm, pre ostenie 100-120 mm, pre dvojkridlové dvere	ks	7,000	244,77	1 713,39

P.č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
22	6118102230	Zárubňa vnútorná obložková, DTD doska, povrch dyha jaseň, rozmer 1600/1970 mm, pre ostenie 120-140 mm, pre dvojkřidlové dvere	ks	2,000	350,76	701,52

**Celkom**

**11 223,36**

# ROZPOČET

Stavba: Komplexná rekonštrukcia budovy Mestského kultúrneho strediska vo Fiľakove - Dodatok č.2 k ZoD

Objekt: SO 01.1.6 Okná a interiérové dvere - zárubne obložkové, oceľové, prahy

Objednávateľ: Mesto Fiľakovo

Zhotoviteľ: EURO - BUILDING a.s. Bratislava

Miesto: Fiľakovo

P.č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
------	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV -696,07**

**6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie -696,07**

29	5533190600	Zárubňa oceľová CgU 90x197x6cm L	ks	-2,000	19,66	-39,32
30	5533190000	Zárubňa oceľová CgU 60x197x6cm L	ks	-15,000	17,42	-261,30
31	5533190700	Zárubňa oceľová CgU 90x197x6cm P	ks	-3,000	19,95	-59,85
32	5533190100	Zárubňa oceľová CgU 60x197x6cm P	ks	-14,000	17,20	-240,80
33	5533190400	Zárubňa oceľová CgU 80x197x6cm L	ks	-5,000	18,96	-94,80

**PSV Práce a dodávky PSV -1 610,44**

**766 Konštrukcie stolárske -1 428,04**

4	766661112	Montáž dverového krídla kompletiz. otváracého do zárubne, jednokrídlové	ks	-4,000	16,15	-64,60
7	6116201960	Dvere vnútorné jednokrídlové, výplň DTD doska, povrch dyha M10, plné, šírka 600-900 mm	ks	-4,000	114,00	-456,00
12	766669111	Montáž kovania - záves na zárubňu pre dvere poldrážkové	ks	-4,000	3,91	-15,64
13	5493305400	Záves dlhý s podperou 400 1120	ks	-12,000	1,52	-18,24
14	766695212	Montáž prahu dverí, jednokrídlových	ks	-10,000	6,23	-62,30
15	6118711200	Prah dubový L=62 B=7 cm	ks	-43,000	4,75	-204,25
16	6118713200	Prah dubový L=72 B=7 cm	ks	-1,000	6,46	-6,46
17	6118715200	Prah dubový L=82 B=7 cm	ks	-26,000	6,65	-172,90
18	6118717200	Prah dubový L=92 B=7 cm	ks	-22,000	7,60	-167,20
19	6118721200	Prah dubový L=127 B=7 cm	ks	-1,000	12,35	-12,35
20	766695232	Montáž prahu dverí, dvojkridlových	ks	-5,000	8,96	-44,80
21	6118725200	Prah dubový L=147 B=7 cm	ks	-10,000	16,15	-161,50
22	6118725600-Z	Prah dubový L=162 B=7 cm	ks	-2,000	20,90	-41,80

**767 Konštrukcie doplnkové kovové -182,40**

41	767649195	Montáž doplnkov dverí - zámok	ks	-4,000	9,50	-38,00
42	5492600120	zámok pre obojstranné otváranie	ks	-4,000	36,10	-144,40

**Celkom -2 306,51**

# ROZPOČET

Stavba: Komplexná rekonštrukcia budovy Mestského kultúrneho strediska vo Fiľakove - Dodatok č.2 k ZoD

Objekt: SO 01.1 Stavebná časť - dlažby, obklady

Objednávateľ: Mesto Fiľakovo

Zhotoviteľ: EURO - BUILDING a.s. Bratislava

Miesto: Fiľakovo

P.č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
<b>PSV</b>		<b>Práce a dodávky PSV</b>				<b>27 343,24</b>
<b>771</b>		<b>Podlahy z dlaždíc</b>				<b>15 982,59</b>
503	771275306-Z	Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do flexibilného tmelu mi do flexibilného tmelu mrazuvzdorného weber col flex prip flex premium veľ. 400 x 400 a 400 x 800 mm, škárovanie weber color comfort	m2	93,550	13,99	1 308,76
		"m.č.1.49 až 1.53 + lode"				
		170,40+92,10		262,500		
		"odpočet množstva zo zmluvného rozpočtu" -168,95		-168,950		
		Súčet		93,550		
504	d11	Granex reliéf 400x400x22mm, vzor bridlica 071	m2	95,421	25,95	2 476,17
		"m.č.1.49 až 1.53 + lode"				
		(170,40+92,10)*1,02		267,750		
		"odpočet množstva zo zmluvného rozpočtu" -172,329		-172,329		
		Súčet		95,421		
493	771415004	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ.300 x 80 mm až 600 x 100 mm	m	462,500	2,36	1 091,50
494	5976498050-Z	Dlaždice keramické gres 333x333x8, 600x600x10	m2	46,250	18,05	834,81
495	771541220-Z	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do tmelu flexibil. mrazuvzdorného weber col flex prip flex premium veľ.330 x 330 až 600 x 600 mm, škárovanie weber color comfort	m2	308,450	14,00	4 318,30
		"dlažba 333x333"				
		"1.NP - m.č.1.15, 1.13, 1.28, 1.21, 1.22, 1.40, 1.37, 1.35"				
		11,80+6,10+4,10+1,67+22,20+1,23+3,70+18,27		69,070		
		"2.NP - m.č.2.06, 2.07, 2.08, 2.05, 2.17, 2.16"				
		2,25+3,46+3,37+1,80+35,00+28,16		74,040		
		"3.NP - m.č.3.02+3.03, 3.06, 3.05, 3.04"				
		5,02+3,64+3,24+4,92		16,820		
		Medzisúčet		159,930		
		"dlažba 600x600"				
		"chodba na 2.NP" 85,25		85,250		
		"chodba na 3.NP" 63,27		63,270		
		Medzisúčet		148,520		
		Súčet		308,450		
496	5978651510-Z	Veľkoformatová gresová dlažba 600x600x10	m2	151,490	19,86	3 008,59
		"chodba na 2.NP - dlažba PAULO GREY" 85,25*1,02		86,955		
		"chodba na 3.NP - dlažba VILLEROY&BOCH LAUSANNE" 63,27*1,02		64,535		
		Súčet		151,490		
496	5978650380	Dlažba keramická RAKO GARDA 333x333x8	m2	163,128	18,05	2 944,46
		"1.NP" 69,07*1,02		70,451		
		"2.NP" 74,04*1,02		75,521		
		"3.NP" 16,82*1,02		17,156		

P.č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		Súčet		163,128		
<b>781</b>		<b>Dokončovacie práce a obklady</b>				<b>11 360,65</b>
376	5978700070-Z	Obkladačky keramické RAKO GARDA 200x400x7	m2	460,398	13,99	6 440,97
		"GARDA svetlobéžová"				
		"1.NP - m.č.1.13, 1.15, 1.21, 1.22, 1.28, 1.35, 1.37, 1.40, 1.36, 1.45, 1.46, 1.08, 1.18, 1.19, 1.24"				
		(9,10+21,89+3,90+21,95+5,35+32,50+7,10+3,80+4,70+3,30+3,00+2,00+3,60+3,60+3,00)*1,02		131,366		
		"2.NP - m.č.2.05, 2.06, 2.07, 2.08, 2.16, 2.17"				
		(4,25+4,85+5,40+11,37+35,40+44,80)*1,02		108,191		
		"3.NP - m.č.3.02+3.03, 3.04, 3.05, 3.06, 3.07, 3.09, 3.20"				
		(10,90+8,75+10,425+8,25+3,00+3,00+2,40)*1,02		47,660		
		Medzisúčet		287,217		
		"GARDA béžová"				
		"1.NP - m.č.1.13, 1.15, 1.21, 1.22, 1.28, 1.35, 1.37, 1.40"				
		(9,10+21,89+3,90+21,95+5,35+32,50+7,10+3,80)*1,02		107,702		
		"2.NP - m.č.2.05, 2.06, 2.07, 2.08"				
		(4,25+4,85+5,40+11,37)*1,02		26,387		
		"3.NP - m.č.3.02+3.03, 3.04, 3.05, 3.06"				
		(10,90+8,75+10,425+8,25)*1,02		39,092		
		Medzisúčet		173,181		
		Súčet		460,398		
378	5978650670-Z	GARDA listela, rozmer 300x25 mm	ks	606,000	7,91	4 793,46
379	781491111	Montáž plastových profilov pre obklad do tmelu - roh steny	m	42,390	0,60	25,43
		"1.NP" 120,5		120,500		
		"2.NP" 19,45		19,450		
		"3.NP" 38,24		38,240		
		Medzisúčet		178,190		
		"odpočet množstva zo zmluvného rozpočtu" -135,8		-135,800		
		Súčet		42,390		
380	ko11	Lišta ukončovacia L hliník, 10 mm, 250 cm	m	44,596	2,26	100,79
		"1.NP - m.č.1.13, 1.15, 1.21, 1.22, 1.28, 1.35, 1.37, 1.14"				
		(10,30+22,95+5,18+32,50+4,10+34,05+7,60+3,82)*1,02		122,910		
		"2.NP - m.č.2.05, 2.06, 2.07, 2.08"				
		(4,30+4,85+5,40+4,90)*1,02		19,839		
		"3.NP - m.č.3.02+3.03, 3.04, 3.05, 3.06"				
		(12,70+7,94+10,20+7,40)*1,02		39,005		
		Medzisúčet		181,754		
		"odpočet množstva zo zmluvného rozpočtu" -137,158		-137,158		
		Súčet		44,596		
		<b>Celkom</b>				<b>27 343,24</b>

# ROZPOČET

Stavba: Komplexná rekonštrukcia budovy Mestského kultúrneho strediska vo Fiľakove - Dodatok č.2 k ZoD

Objekt: SO 01.1 Stavebná časť - dlažby, obklady

Objednávateľ: Mesto Fiľakovo

Zhotoviteľ: EURO - BUILDING a.s. Bratislava

Miesto: Fiľakovo

P.č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
<b>PSV</b>		<b>Práce a dodávky PSV</b>				<b>-29 293,61</b>
<b>771</b>		<b>Podlahy z dlaždíc</b>				<b>-19 973,00</b>
493	771415004	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 300 x 80 mm	m	-462,500	2,36	-1 091,50
494	5976498050-Z	Dlaždice keramické gres - 300x300	m2	-46,250	18,05	-834,81
495	771541220-Z	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do tmelu flexibil. mrazuvzdorného weber col flex prip flex premium veľ. 400 x 400 a 400 x 800 mm, škárovanie weber color comfort	m2	-526,800	14,00	-7 375,20
496	5978651510-Z	Veľkoformátová gresová dlažba 400x400 a 800x400mm	m2	-537,336	19,86	-10 671,49
<b>781</b>		<b>Dokončovacie práce a obklady</b>				<b>-9 320,61</b>
551	781445019	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 400x300 mm	m2	-14,930	13,28	-198,27
		"1.NP" 234,38		234,380		
		"2.NP" 131,94		131,940		
		"3.NP" 85,05		85,050		
		Medzisúčet		451,370		
		"odpočet množstva zo zmluvného rozpočtu" -466,3		-466,300		
		Súčet		-14,930		
376	5978700070-Z	Obkladačky keramické 400x300	m2	-475,626	13,99	-6 654,01
377	781445522	Montáž listely kladenej do tmelu šírky do 100 mm	m	-7,410	2,19	-16,23
		"1.NP" 120,50		120,500		
		"2.NP" 19,45		19,450		
		"3.NP" 38,24		38,240		
		Medzisúčet		178,190		
		"odpočet množstva zo zmluvného rozpočtu" -185,6		-185,600		
		Súčet		-7,410		
378	5978650670-Z	PORTO listela, rozmer 400x35 mm	ks	-310,000	7,91	-2 452,10
<b>Celkom</b>						<b>-29 293,61</b>

# ROZPOČET

Stavba: Komplexná rekonštrukcia budovy Mestského kultúrneho strediska vo Fiľakove - Dodatok č.2 k ZoD

Objekt: SO01.1.4 Foyer na 1.np - dlažby

Objednávateľ: Mesto Fiľakovo

Zhotoviteľ: EURO - BUILDING a.s. Bratislava

Miesto: Fiľakovo

P.č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
	<b>PSV</b>	<b>Práce a dodávky PSV</b>				<b>9 200,27</b>
	<b>771</b>	<b>Podlahy z dlaždíc</b>				<b>9 200,27</b>
174	771415004	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu do veľ.600 x 100 mm	m	49,800	2,36	117,53
175	5976498050-Z	Veľkoformátová gresová dlažba 600x600x10	m2	4,980	18,05	89,89
178	771541220-Z	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do tmelu flexibil. mrazuvzdorného weber col flex prip flex premium veľ. 600 x 600 mm, škárovanie weber color comfort	m2	262,510	14,00	3 675,14
		"dlažba PAULO NOCE" 94,3		94,300		
		"dlažba PAULO CREAM" 168,21		168,210		
		Súčet		262,510		
179	5978651510-Z	Veľkoformátová gresová dlažba 600x600x10	m2	267,760	19,86	5 317,71
		262,51*1,02		267,760		
		<b>Celkom</b>				<b>9 200,27</b>

# ROZPOČET

Stavba: Komplexná rekonštrukcia budovy Mestského kultúrneho strediska vo Fiľakove - Dodatok č.2 k ZoD

Objekt: SO01.1.4 Foyer na 1.np - dlažby

Objednávateľ: Mesto Fiľakovo

Zhotoviteľ: EURO - BUILDING a.s. Bratislava

Miesto: Fiľakovo

P.č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
	<b>PSV</b>	<b>Práce a dodávky PSV</b>				<b>-9 689,81</b>
	<b>771</b>	<b>Podlahy z dlaždíc</b>				<b>-9 689,81</b>
174	771415004	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 300 x 80 mm	m	-49,800	2,36	-117,53
175	5976498050-Z	Dlaždice keramické gres - 300x300	m2	-4,980	18,05	-89,89
178	771541220-Z	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do tmelu flexibil. mrazuvzdorného weber col flex prip flex premium veľ. 400 x 400 a 400 x 800 mm, škárovanie weber color comfort	m2	-276,800	14,00	-3 875,20
179	5978651510-Z	Velkoformatová gresová dlažba 400x400 a 800x400mm	m2	-282,336	19,86	-5 607,19
		<b>Celkom</b>				<b>-9 689,81</b>

# ROZPOČET

Stavba: Komplexná rekonštrukcia budovy Mestského kultúrneho strediska vo Fiľakove - Dodatok č.2 k ZoD

Objekt: SO01.1.5 Sála na 2.np - dlažby

Objednávateľ: Mesto Fiľakovo

Zhotoviteľ: EURO - BUILDING a.s. Bratislava

Miesto: Fiľakovo

P.č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
<b>PSV</b>		<b>Práce a dodávky PSV</b>				<b>6 152,60</b>
<b>771</b>		<b>Podlahy z dlaždíc</b>				<b>6 152,60</b>
40	771415004	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu do veľ.600 x 100 mm	m	63,500	2,36	149,86
41	5976498050-Z	Veľkoformátová gresová dlažba 600x600x10	m2	6,350	18,05	114,62
44	771541220-Z	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do tmelu flexibil. mrazuvzdorného weber col flex prip flex premium veľ. 600 x 600 mm, škárovanie weber color comfort	m2	159,090	14,00	2 227,26
		"dlažba PAULO IVORY" 128,85		128,850		
		"dlažba PAULO GREY" 30,24		30,240		
		Súčet		159,090		
45	5978651510-Z	Veľkoformátová gresová dlažba 600x600x10	m2	162,272	22,56	3 660,86
		159,09*1,02		162,272		
		<b>Celkom</b>				<b>6 152,60</b>

# ROZPOČET

Stavba: Komplexná rekonštrukcia budovy Mestského kultúrneho strediska vo Fiľakove - Dodatok č.2 k ZoD

Objekt: SO01.1.5 Sála na 2.np - dlažby

Objednávateľ: Mesto Fiľakovo

Zhotoviteľ: EURO - BUILDING a.s. Bratislava

Miesto: Fiľakovo

P.č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
	<b>PSV</b>	<b>Práce a dodávky PSV</b>				<b>-6 501,88</b>
	<b>771</b>	<b>Podlahy z dlaždíc</b>				<b>-6 501,88</b>
40	771415004	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 300 x 80 mm	m	-63,500	2,36	-149,86
41	5976498050-Z	Dlaždice keramické gres - 300x300	m2	-6,350	18,05	-114,62
44	771541220-Z	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do tmelu flexibil. mrazuvzdorného weber col flex prip flex premium veľ. 400 x 400 a 400 x 800 mm, škárovanie weber color comfort	m2	-164,100	14,00	-2 297,40
45	5978651510-Z	Velkoformatová gresová dlažba 800x400mm	m2	-144,687	22,56	-3 264,14
69	5978651510-Z	Gresová dlažba 400/400 listela	m2	-22,695	29,78	-675,86
		<b>Celkom</b>				<b>-6 501,88</b>

# ROZPOČET

Stavba: Komplexná rekonštrukcia budovy Mestského kultúrneho strediska vo Fiľakove - Dodatok č.2 k ZoD

Objekt: SO 01.1 Stavebná časť

Objednávateľ: Mesto Fiľakovo

Zhotoviteľ: EURO - BUILDING a.s. Bratislava

Miesto: Fiľakovo

P.č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
------	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 11 882,01**

**3 Zvislé a kompletne konštrukcie 925,78**

1	317163322	Keramický preklad BRITTERM Atlas 23,8, šírky 75 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1250 mm	ks	1,000	15,49	15,49
2	317163323	Keramický preklad BRITTERM Atlas 23,8, šírky 75 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1500 mm-NAHRADENY OCELOVÝM L PROFILOM 2x50/30/4	ks	-1,000	19,30	-19,30
3	342242313	Priečky z tehál pálených BRITTERM 14 P+D P 10, na maltu MVC (140x375x238)-PRIPOCITANY OTVOR 1,0x 2,25	m2	38,100	23,47	894,21
4	342948112	Ukotvenie priečok k murovaným konštrukciám priskrutkovaním	m	8,000	2,43	19,44
5	342948115	Ukončenie priečok ku konštrukciám montážnou penou	m	9,900	1,61	15,94

**4 Vodorovné konštrukcie 207,33**

6	417321414	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25 PRIECKY V HLADISKU	m3	0,450	97,50	43,88
7	417351115	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	7,650	7,10	54,32
8	417351116	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	7,650	2,72	20,81
9	417361321	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 11373	t	0,061	1 447,81	88,32

**6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 9 692,27**

10	612421212	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravovaná plocha 16 %, hrubá	m2	4 055,500	2,02	8 192,11
11	612421331	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % štukových-NEEXISTUJÚCA PRIEČKA 3.09 A 3.10	m2	-17,550	4,87	-85,47
12	612462028	Príprava vnútorného podkladu stien Weber - Terranova, emulzia na zvýšenie priľnavosti weber.betonkontakt	m2	40,500	1,53	61,97
13	612462056	Vnútorná omietka stien jadrová Weber - Terranova, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, weber.mvc 630 UNI, hr. 10 mm	m2	40,500	6,69	270,95
14	612462117	Vnútorná omietka stien štuková Weber - Terranova, cementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, štuková stierka, hr. 2 mm	m2	40,500	5,37	217,49
15	631362412	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 5/5 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	382,000	2,71	1 035,22

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 10,80**

16	966053121	Vybúranie častí ríms zo železobetónu vyložených do 500 mm, -0,08300t	m	0,600	14,00	8,40
----	-----------	--	---	-------	-------	------

P.č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
17	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,050	7,54	0,38
18	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	0,050	4,54	0,23
19	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,050	10,62	0,53
20	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,050	0,38	0,02
21	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,050	7,62	0,38
22	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	0,050	17,10	0,86

**99 Presun hmôt HSV 1 045,83**

23	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	36,851	28,38	1 045,83
----	-----------	---	---	--------	-------	----------

**PSV Práce a dodávky PSV 92,31**

**721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia 92,31**

24	721171109	Potrúbie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110x2, 2	m	4,000	13,04	52,16
25	721172109	Potrúbie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové D 110x2, 2	m	1,000	13,04	13,04
26	721194109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	ks	8,000	3,37	26,96
27	998721101	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	0,008	18,22	0,15

**Celkom 11 974,32**

# ROZPOČET

Stavba: Komplexná rekonštrukcia budovy Mestského kultúrneho strediska vo Fiľakove - Dodatok č.2 k ZoD

Objekt: SO 01.4 Vnútročné silnopráúdové rozvody

Objednávateľ: Mesto Fiľakovo

Zhotoviteľ: EURO - BUILDING a.s. Bratislava

Miesto: Fiľakovo

P.č.	Položka	Mj	Množstvo	Montážny materiál		Montážne práce	
				Jedn. cena	Cena spolu	Jedn. cena	Cena spolu
1	<b>Rozvádzač R3</b>						
2	Doplniť 2 x istič B/16A/1N	ks	1	25,00	25,00		
3							
4	<b>Káble silnopráúd</b>						
5	CHKE-R 3Cx2,5	m	156	1,10	171,60	0,46	71,76
6							
7	<b>Zásuvky</b>						
8	Zásuvka 1 x 2P+PE, 250V/16A, IP 20	ks	4	6,05	24,20	2,61	10,44
9							
10	<b>Materiál pre výstavbu káblových trás</b>						
11	Prístrojová škatuľa KU68/2	ks	4	1,51	6,04	0,25	1,00
12	Sádra modelárska biela	kg	0,5	0,54	0,27	0,08	0,04
13							
14	<b>Ukončenie silového kábla</b>						
15	Ukončenie jednej žily v silovom rozvádzači	ks	12			0,46	5,52
16							
17	<b>Popis</b>						
18	Zhotovenie káblového štítu	ks	4			0,11	0,44
19	Zhotovenie štítu na zásuvku	ks	4			0,10	0,40
20							
21	<b>Otvory pre inštalačné škatule</b>						
22	Inštalačná škatuľa KU68/2	ks	4			1,25	5,00
23							
24	<b>Sekanie drážok</b>						
25	Tehla do prierezu 20x30	m	35			0,57	19,95
	<b>REKAPITULÁCIA</b>						
	<b>Základné rozpočtové náklady</b>						
	Montážny materiál				227,11		
	Montážne práce						114,55
	<b>Prirážky</b>						
	Mimostavenisková doprava 3.6%				8,18		
	Vodorovný presun 1%				2,27		
	Podružný materiál 3%				6,81		
	Stratné 5%				11,36		
	PPV 6%						6,87
	<b>Spolu</b>				<b>255,73</b>		<b>121,42</b>
	<b>CELKOM € bez DPH</b>						<b>377,15</b>

# ROZPOČET

Stavba: Komplexná rekonštrukcia budovy Mestského kultúrneho strediska vo Fiľakove - Dodatok č.2 k ZoD

Objekt: SO 01.1 Priečky WC na 1.NP

Objednávateľ: Mesto Fiľakovo

Zhotoviteľ: EURO - BUILDING a.s. Bratislava

Miesto: Fiľakovo

P.č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>1 187,33</b>
<b>3</b>		<b>Zvislé a kompletné konštrukcie</b>				<b>492,33</b>
19	317163321	Keramický preklad BRITTERM Atlas 23,8, šírky 75 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1000 mm	ks	8,000	12,99	103,92
20	342242311	Priečky z tehál pálených BRITTERM 8 P+D P 10, na maltu MVC (80x365x238)	m2	18,640	18,10	337,38
4	342948112	Ukotvenie priečok k murovaným konštrukciám priskrutkovaním	m	21,000	2,43	51,03
<b>4</b>		<b>Vodorovné konštrukcie</b>				<b>143,73</b>
6	417321414	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	m3	0,250	97,50	24,38
7	417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	5,520	7,10	39,19
8	417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	5,520	2,72	15,01
9	417361321	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 11373	t	0,045	1 447,81	65,15
<b>6</b>		<b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>				<b>303,68</b>
21	612462056	Vnútrošná omietka stien jadrová Weber - Terranova, vápenocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, weber.mvc 630 UNI, hr. 10 mm	m2	41,780	6,69	279,51
10	612462117	Vnútrošná omietka stien štuková Weber - Terranova, cementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, štuková stierka, hr. 2 mm	m2	4,500	5,37	24,17
<b>9</b>		<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>139,01</b>
23	962031135	Búranie priečok z tvárnic alebo priečokoviek hr. do150 mm, 0,11500t	m2	18,640	1,96	36,53
12	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	2,144	7,54	16,17
13	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	2,144	4,54	9,73
14	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,144	10,62	22,77
15	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2,144	0,38	0,81
16	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,144	7,62	16,34
17	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	2,144	17,10	36,66
<b>99</b>		<b>Presun hmôt HSV</b>				<b>108,58</b>
18	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	3,826	28,38	108,58

**Celkom**

**1 187,33**